

Årsrapport 2018/19

CVR-nr. 57 42 05 10

Dansk AvisTryk A/S

Sydvestvej 110

2600 Glostrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. september 2019.

Mads Togsverd
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Dansk AvisTryk A/S Sydvestvej 110 2600 Glostrup |
| | Telefon: 43 29 21 00 Telefax: 43 29 21 21 Hjemmeside: www.dansk-avistryk.dk E-mail: info@dansk-avistryk.dk |
| | CVR-nr.: 57 42 05 10 Stiftet: 30. april 1976 Hjemsted: Glostrup Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 43. regnskabsår |
| Bestyrelse | Mads Togsverd, Formand Sven Togsverd Flemming Pedersen Billy Poulsen Paw Pedersen, Medarbejdervalgt Nick Ogle Wallace, Medarbejdervalgt |
| Direktion | Sven Togsverd |
| Revision | PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup |
| Bankforbindelse | Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K |
| Modervirksomhed | Dansk Avistryk Holding A/S |

Hovedtal og nøgletal

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 31.532 | 35.456 | 38.765 | 44.089 | 48.809 |
| Resultat før finansielle poster | -6.650 | -5.311 | -89.433 | -7.391 | -1.262 |
| Finansielle poster, netto | -2.101 | -2.227 | 124.080 | -3.430 | -6.835 |
| Årets resultat | -6.837 | -5.893 | 54.358 | -8.483 | -6.163 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 153.966 | 161.223 | 169.348 | 261.741 | 277.082 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 0 | 156 | 967 | 420 | 365 |
| Egenkapital | 72.041 | 78.878 | 84.771 | 30.413 | 38.896 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 52 | 65 | 73 | 70 | 70 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Egenkapitalandel | 46,8 | 48,9 | 50,1 | 11,6 | 14,0 |
| Egenkapitalforrentning | - | - | 94,4 | - | - |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Egenkapitalandel | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive rotationstrykkeri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.531.717 mod 35.456.214 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.836.597 mod -5.893.417 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Miljøforhold

Selskabet vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Selskabet vurderer, som et naturligt led i den daglige ledelse, hvorledes produktionen påvirker miljømæssige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 31.531.717 | 35.456.214 |
| 1 Personaleomkostninger | -31.377.790 | -34.031.670 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -6.804.287 | -6.735.960 |
| Driftsresultat | -6.650.360 | -5.311.416 |
| Andre finansielle indtægter | 96.573 | 72.734 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -2.197.115 | -2.299.735 |
| Resultat før skat | -8.750.902 | -7.538.417 |
| 2 Skat af årets resultat | 1.914.305 | 1.645.000 |
| 4 Årets resultat | -6.836.597 | -5.893.417 |

Balance 30. april

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Produktionsanlæg og maskiner | 120.435.848 | 126.815.757 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.204.921 | 2.669.479 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>122.640.769</u> | <u>129.485.236</u> |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.251.283 | 6.254.467 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>6.251.283</u> | <u>6.254.467</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>128.892.052</u> | <u>135.739.703</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 5.724.278 | 5.487.517 |
| Varebeholdninger i alt | <u>5.724.278</u> | <u>5.487.517</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10.038.617 | 11.704.796 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 969.136 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 7.096.148 | 6.892.743 |
| 7 Periodeafgrænsningsposter | 473.873 | 1.390.601 |
| Tilgodehavender i alt | <u>18.577.774</u> | <u>19.988.140</u> |
| Likvide beholdninger | 771.853 | 7.522 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>25.073.905</u> | <u>25.483.179</u> |
| Aktiver i alt | <u>153.965.957</u> | <u>161.222.882</u> |

Balance 30. april

| Passiver | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 8 Virksomhedskapital | 12.930.000 | 12.930.000 |
| 9 Overført resultat | 59.111.143 | 65.947.740 |
| Egenkapital i alt | 72.041.143 | 78.877.740 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 10 Hensættelser til udskudt skat | 17.510.848 | 14.432.732 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 17.510.848 | 14.432.732 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 2.417.729 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.054.602 | 7.582.330 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 54.694.226 | 52.150.785 |
| Anden gæld | 5.665.138 | 5.761.566 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 64.413.966 | 67.912.410 |
| Gældsforpligtelser i alt | 64.413.966 | 67.912.410 |
| Passiver i alt | 153.965.957 | 161.222.882 |
| 11 Eventualposter | | |
| 12 Nærtstående parter | | |

Noter

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 28.364.810 | 30.761.235 |
| Pensioner | 2.232.229 | 2.464.563 |
| Andre omkostninger til social sikring | 119.495 | 131.508 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 661.256 | 674.364 |
| | <u>31.377.790</u> | <u>34.031.670</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>52</u> | <u>65</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Sambeskatningsbidrag til modervirksomhed | -4.992.421 | -56.584 |
| Årets regulering af udskudt skat | 3.078.116 | -1.588.416 |
| | <u>-1.914.305</u> | <u>-1.645.000</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 1.966.726 | 1.627.500 |
| Andre finansielle omkostninger | 230.389 | 672.235 |
| | <u>2.197.115</u> | <u>2.299.735</u> |
| | | |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Disponeret fra overført resultat | -6.836.597 | -5.893.417 |
| Disponeret i alt | <u>-6.836.597</u> | <u>-5.893.417</u> |

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Produktions- anlæg og maskiner</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|---|--|
| Kostpris 1. maj | 623.956.539 | 30.494.873 |
| Afgang | 0 | -549.080 |
| Kostpris 30. april | <u>623.956.539</u> | <u>29.945.793</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. maj | 497.251.824 | 27.827.131 |
| Årets afskrivninger | 6.268.867 | 422.641 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -508.900 |
| Af- og nedskrivninger 30. april | <u>503.520.691</u> | <u>27.740.872</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | <u>120.435.848</u> | <u>2.204.921</u> |
| | <u>30/4 2019</u> | <u>30/4 2018</u> |

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

| | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Kostpris 1. maj | <u>5.141.777</u> | <u>5.141.777</u> |
| Kostpris 30. april | <u>5.141.777</u> | <u>5.141.777</u> |
| Opskrivninger 1. maj | 1.112.690 | 1.502.298 |
| Årets opskrivninger/nedskrivninger | -3.184 | -389.608 |
| Opskrivninger 30. april | <u>1.109.506</u> | <u>1.112.690</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | <u>6.251.283</u> | <u>6.254.467</u> |

7. Periodeafgrænsningsposter

| | | |
|-------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Periodisering, bonus | 0 | 285.500 |
| Periodisering, renteindtægter | 0 | 2.446 |
| Forudbetalte omkostninger | 227.629 | 856.411 |
| Reservedele maskiner | 246.244 | 246.244 |
| | <u>473.873</u> | <u>1.390.601</u> |

Noter

| | <u>30/4 2019</u> | <u>30/4 2018</u> |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. maj | 12.930.000 | 12.930.000 |
| | <u>12.930.000</u> | <u>12.930.000</u> |

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

| | <u>30/4 2019</u> | <u>30/4 2018</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. maj | 65.947.740 | 71.841.157 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -6.836.597 | -5.893.417 |
| | <u>59.111.143</u> | <u>65.947.740</u> |

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| 10. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. maj | 14.432.732 | 16.021.148 |
| Udskudt skat af årets resultat | 3.078.116 | -1.588.416 |
| | <u>17.510.848</u> | <u>14.432.732</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 0 | -1.203.304 |
| Materielle anlægsaktiver | 16.568.603 | 14.649.132 |
| Finansielle anlægsaktiver | 990.146 | 0 |
| Omsætningsaktiver | -47.901 | 986.904 |
| | <u>17.510.848</u> | <u>14.432.732</u> |

11. Eventualposter Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse

Selskabets samlede lejeforpligtelse pr. 30. april 2019 udgør 2.250 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dansk AvisTryk Holding A/S, CVR-nr. 35 80 58 77, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Dansk AvisTryk Holding A/S
Sydvestvej 110
Glostrup

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Sven Togsverd, Ved Stranden 12, 1061 København K

Direktør

Da alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår, har selskabet valgt ikke at oplyse disse i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.